



לוח החיסונים בצאן הניתנים ע"י השו"מ
*** לחיסונים אלו ההנחיות, הזימון והביצוע באחריות לשכות השירותים הוטרינריים ***

אין לחסן בעלי חיים חולים

המחלה	גיל חיסוני השגר		הערות
	אמהות מחוסנות	אמהות לא מחוסנות	
ברוצלוזיס (חובה)	מגיל חודשיים עד 6 חודשים		חיסון חובה, הניתן לנקבות (גדיות ומליות) בלבד פעם אחת בחיים, מלווה בסימון ממשלתי. אין למפל באנטיביוטיקה שבועיים לפני החיסון ושבועיים אחריו. אין לעבר את הצאן חודשיים אחרי החיסון.
פה ומלפיים (חובה)	מגיל חודשיים	מגיל 1 יום	חיסון חובה הניתן פעם בשנה במקרי התפרצויות של המחלה או חשד לקיומה יתכנו חיסונים חוזרים בהתאם להחלטת השו"מ.
דבר צאן (חובה)	מגיל חודשיים	מגיל 1 יום	חיסון חובה. במקרי התפרצויות של המחלה יתכנו חיסונים חוזרים בהתאם להחלטת השו"מ.
אבעבועות צאן (חובה)	מגיל חודשיים	מגיל 1 יום	החיסון ניתן לכבשים בלבד. במקרים של התפרצויות: א. בעדר מחוסן ניתן לחסן את המלאים הנוולדים בגיל שבועיים ולחזור על החיסון בגיל חודשיים. ב. בעדר שאיננו מחוסן יינתן החיסון הראשון בגיל 1 יום ויש לחזור על החיסון בגיל חודשיים. כבשים בוגרות יחוסנו חיסונים חוזרים במקרי תחלואה לפי החלטת השו"מ.
כלבת	מגיל 5 חודשים	מגיל חודשיים	אחת לשנה



חיסונים בעדרי הצאן (כבשים ועזים) בשירות "החקלאית" – 2012
החיסון בתרכיבים יבוצע ע"י רופא "החקלאית" בלבד. זימון בע"ח לחיסון וריסונם באחריות המגדל.

אין לחסן בעלי חיים חולים

שימו לב: חיסונים מודגשים- הגם חובה* עפ"י מדיניות החקלאית!

המחלות	תרכיב (שם מסחרי)	פרוטוקול: מועד ותדירות	הסבר
בוטוליזם (חובה)*	פרונדיל (אורוגואי)	בגיל 2-3 חודשים חיסון ראשון בגיל 3-4 חודשים חיסון "בוסמר" בפועל: עם הפרדת הטליות מהטלאים (מומלץ גם לטלאים) זריקת דחף שנתית	כדי להשיג הגנה מיטבית יש לתת 4 מנות עד גיל שנתיים, ולאחר מכן זריקת דחף אחת לשנה. המינימום הדרוש הוא פעמיים עוקבות לטליות וצפירות ובוסמר שנתי.
סימום מעיים ומטנוס לטלאים וגדיים (חובה)*	ESSENTIAL 3+T קולורדו סרום (ארה"ב)	<u>שגר לאמהות לא מחוסנות:</u> בגיל 14 יום חיסון דחף 3-4 שבועות לאחר מכן <u>שגר לאמהות מחוסנות:</u> חיסון ראשון 30-40 יום דחף 3-4 שבועות לאחר מכן	המחלה נפוצה בגיל חודשיים והלאה במנת פיטום (תערובת וגרעינים) הגנה מרבית 14 יום מחיסון הדחף. הזנה בשעורה ותירס לאחר הגנה מרבית.
סימום מעיים ומטנוס לכבשים ועזים הרות (לנוגדנים בקולוסטרום)	ESSENTIAL 3+T קולורדו סרום (ארה"ב)	בהריון ראשון (טליות, צפירות): 90 -1 120 ימי הריון למחוסנות 30 יום לפני המלטה משוערת	יש לשמור על מינימום של בוסמר שנתי, בעיקר בעזים.
קדחת Q	COXEVAC	חיסון ראשוני: שני חיסונים בהפרש של 3 שבועות, אחרון 3 שבועות לפני הרבעה. בוסמר שנתי	לעזים
קדחת Q + כלמידיה	CLAMYVAX FQ	חיסון ראשוני: שני חיסונים בהפרש חודש לפני הזרעה או הרבעה ראשונה. בוסמר שנתי	לכבשים